
平成 28 年 10 月 20 日 

 

通学「多聞バス」利用児童の保護者 様 

 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長 安 尾 健 也 

 

 

警報発令時の通学バスの対応について（お知らせ） 

 

秋冷の候、皆さま方におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。 

平素は、本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

また、バス通学につきましても、何かとお世話をおかけし、重ねてお礼申し上げます。 

さて、警報発令時の児童の安全対策については、年度当初に配布いたしております文書の通りで 

すが、通学バスの運行に関して、下記の通り、再度、確認及びお知らせをさせていただきます。ご 

承知の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．午前７時 00 分において、大阪府全域または大阪府南河内全域（南河内地区全ての市町村）ま 

たは千早赤阪村に暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報のいずれか一つでも発令されてい 

るときは登校させないで下さい。 

  → 通学バスも待機となり、千早地区乗降場所には向かいません。 

２．午前９時 00 分現在で、暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報のいずれか一つでも発令中 

のときは臨時休校とします。 

→ 通学バスは運行しません。 

３．午前９時 00 分までに警報が解除されたときは、通学路の安全に十分注意して登校させてくだ 

さい。 

  → 通学バスは、解除後 30 分程度で千早地区乗降場所に到着する予定です。但し、解除確認 

の時間や道路の状況により、少し時間が遅れたりすることもあるかと思いますので、ご 

了承願います。また、この場合は、学校からのメール配信や地区連絡を行いますので、 

気をつけていただくようお願いいたします。 

４．児童が登校した後、暴風・大雨・洪水・大雪警報が発令されたときは、通学路の状況を十分考 

慮し、安全を確認して待機又は下校させます。 

  → 通学バスの対応については、メール配信や地区連絡で学校発の予定時刻をお知らせしま 

す。児童が登校後の警報の発令時には、学校からの情報発信にご留意ください。 

                                        以上 

【お願い】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

  通常の下校便を利用する児童が、お迎えや学童の関係でバス乗車が１名となるようなケースがよくあります。 

もちろん１名でも通学バスは対応していますが、その１名が急に乗車しなくなった場合は、早急にキャンセル 

の連絡を入れなくてはなりません。毎日、朝の会の時間に児童からその日の下校バスの利用の確認をとってい 

ますが、ご家庭の状況で変更になる場合は、できるだけ早く学校への連絡をお願いいたします。 


